La RNSC "BELLA LUZ", fue registrada mediante resolucion N° 062 del 04 de mayo de 20181. 
En dicho acto administrative se resolvio lo siguiente:

" (...) ARTICULO PRIMERO: Registrar como Reserva Natural de la Sociedad Civil "BELLA 
LUZ", una extension superficiaria de noventa y cinco hectareas con seis mil quinientos 
treinta y siete metros cuadrados (95,6537 Ha), del predio "Bella luz", inscrito bajo el folio 

\j de matncula inmobiliaria No. 480-2169, que se encuentra ubicado en la vereda Bajo 
Jordan2, del municipio de El Retorno, departamento del Guaviare, de propiedad de los 
sehores WILLIAM HERNEY ROMERO RAMIREZ identificado con Cedula de Ciudadania No.